
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 июля 2024 года № 63/7 

 

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов 

Городского округа Подольск, утвержденный решением 

 Совета депутатов Городского округа Подольск от 02.10.2020 №2/1 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               

Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области», 

решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 24.10.2023 № 46/19                  

«Об утверждении структуры Совета депутатов Городского округа Подольск», 
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Регламент Совета депутатов Городского округа Подольск, утвержденный 
решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 02.10.2020 №2/1                   
«Об утверждении новой редакции Регламента Совета депутатов Городского округа 
Подольск» (далее - Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 главы II Регламента изложить в следующей редакции: 
«1.5. В структуру Совета депутатов входит Председатель Совета депутатов, первый 

заместитель Председателя Совета депутатов, заместитель Председателя Совета депутатов, 
отдел по обеспечению деятельности Совета Депутатов (далее – отдел по обеспечению 
деятельности), постоянные депутатские комиссии Совета Депутатов. Деятельность отдела 

по обеспечению деятельности, входящего в структуру Совета депутатов, осуществляется в 
соответствии с положениями и должностными инструкциями, утверждаемыми 
распоряжением Председателя Совета депутатов.»; 

1.2. Дополнить пункт 2.13 раздела 2 главы II Регламента подпунктом следующего 
содержания:  

«- издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности 
Совета депутатов.»; 

1.3. Пункт 1.3 раздела 1 главы III Регламента изложить в следующей редакции: 
«1.3. Совет депутатов созывается на свое первое заседание на 15 день со дня избрания 

в правомочном составе.»; 

1.4. Пункт 1.5 раздела 1 главы III Регламента изложить в следующей редакции: 
«1.5. Очередные заседания Совета депутатов созываются Председателем Совета, 

первым заместителем Председателя Совета по мере необходимости, но не реже 1 (одного) 

consultantplus://offline/ref=AD3E995D7B6D2E8D0D0923B2433E194AC07CE87429F8B5A5FFD05FFD7DA965C3A464C4B52F64572EACD01DA54Bd8n8H


раза в 3 (три) месяца, как правило, четвертый вторник месяца. Время, место, повестка дня 
очередного заседания определяются и оглашаются Председателем Совета в порядке, 
предусмотренном Регламентом.»; 

1.5. Пункт 1.11.1 раздела 1 главы III Регламента изложить в следующей редакции: 
«1.11.1. Совет депутатов может быть созван на внеочередное заседание. Внеочередные 

заседания собираются по инициативе Главы Городского округа Подольск, Председателя 
Совета либо по требованию не менее одной трети от установленного числа депутатов 
Совета депутатов. В требовании и инициативе о созыве Совета депутатов на внеочередное 
заседание указываются причины созыва и вопросы, вносимые на рассмотрение Совета 
депутатов.»; 

1.6. Пункт 1.15 раздела 1 главы III Регламента изложить в следующей редакции: 
«1.15. На заседаниях Совета депутатов могут присутствовать работники отдела по 

обеспечению деятельности.»; 

1.7. Пункт 2.9 раздела 2 главы VII Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.9. Работу по контролю за исполнением решений Совета депутатов, предложений, 

высказанных депутатами, служебных писем, рассмотрением обращений граждан 
координирует начальник отдела по обеспечению деятельности либо его заместитель.»; 

1.8. Пункт 3.3 раздела 3 главы VII Регламента изложить в следующей редакции: 
«3.3. Обращения граждан снимаются с контроля работником отдела по обеспечению 

деятельности согласно должностной инструкции.»; 

1.9. Пункт 3.4 раздела 3 главы VII Регламента изложить в следующей редакции: 
«3.4. Ответы на обращения граждан, поступающие в Совет депутатов, могут быть 

подписаны Председателем Совета депутатов, его заместителями.». 

2. По тексту Регламента слова «Аппарат Совета депутатов» в соответствующем падеже 
заменить словами «отдел по обеспечению деятельности» в соответствующем падеже. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
Городского округа Подольск «Вестник муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
Совета депутатов Городского округа Подольск с электронным адресом 
http://www.gorsovet-podolsk.ru/ 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального общественного 
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями (Соловьев Г.Е.). 

 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов  
Городского округа Подольск                                                                              Л.В. Ушанева  

 

 

 

http://www.gorsovet-podolsk/

